
Tipo Nº do Convênio Objeto Prazo Conveniado(a) Valor Autorização

Aditamento 01 ao Termo de 
Compromisso

4500048715 Prorrogação de vigência. 
De 24 meses        Para 

30 meses
MUNICÍPIO DE TOLEDO sem alteração DET/GB/GP/0156/18

Termo de Encerramento ao 
Termo de Compromisso

4500050187 Estabelecer a conclusão do Termo de Compromisso para todos os efeitos. n/a SOCIEDADE FILANTROPICA SEMEAR n/a DET/GB/0054/18

Convênio 4500060881
Conjunto de atividades de manejo integrado de água e solo (práticas conservacionistas). 
"Gestão de Bacias Hidrográficas".

24 meses MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA 2.135.712,00R$           DET/GB/GP/0048/21

Acordo de Cooperação JD-JE/0044/21 Destinação, à título gratuito, à COAAFI, de resíduos reicláveis. 60 meses COOPERATIVA DOS AGENTES AMBIEN -R$                         DET/GB/0054/21
Convênio 4500059618 Execução do Projeto "Vila A Inteligente". 36 meses FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU - BR 10.974.775,14R$         DET/GB/GP/0153/20
Convênio 4500048903 Pavimentação asfáltica TST- Tratamento Superficial Triplo. 36 meses CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO PIQUIRI - CIPIQUIRI 2.406.657,00R$           DET/GB/GP/201/18

Termo de Rerratificação ao 
Termo de Compromisso

4500059120 Correção de número do SAP (antigo 4500058921) sem alteração CASA DE ACOLHIDA FILHOS PREDIL sem alteração DET/GB/0053/2020

Aditamento 02 ao Convênio 4500049081 Prorrogação de vigência e alteração do Plano de Trabalho.
De 36 meses        Para 

44 meses
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ - AMOP sem alteração RDE-140/18

Aditamento 03 ao Convênio 4500048657 Prorrogação de vigência. 
De 36 meses        Para 

42 meses
MUNICÍPIO DE CASCAVEL sem alteração RDE-125-/18

Convênio 4500061000
Conjunto de atividades de manejo integrado de água e solo (práticas conservacionistas). 
"Gestão de Bacias Hidrográficas".

24 meses MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU 1.733.056,00R$           DET/GB/GP/0066/21

Convênio 4500059636 Projeto Itaipu Histórica. 24 meses FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU - BR 1.929.550,00R$           DET/GB/GP/0162/20
Termo de Encerramento ao 

Convênio
4500051912 Estabelecer a conclusão do Termo de Compromisso para todos os efeitos. n/a HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS n/a RDE-323/18

Termo de Rerratificação ao 
Aditamento 01

4500058959 Prorrogação de prazo. 
De 5 meses          

Para 8 meses
INSTITUTO POLO INTERNACIONAL IGUASSU sem alteração DET/GB/0052/20

Convênio 4500061170
Realização do XV SEPOPE - Simpósio de Especialistas em Planejamento da Operação e Expansão 
Elétrica. 

24 meses
COMITE NACIONAL BRASILEIRO DE PRODUÇÃO E TRANSMISSÃO DE 

ENERGIA ELÉTRICA - CIGRÉ
57.800,00R$               DET/GB/0051/21

CONVÊNIOS MAIO 2021


